
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/4170F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Privado de espectáculos los 40 playa pop 2024.

Se pretende la contratación del espectáculo los 40 playa pop para el año 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sociedad Española de Radiodifusión SLU
Identificador empresa B28016970
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Real, 70, Entresuelo
(30201) Cartagena España

Contacto

Teléfono 968122800
Correo Electrónico jjsanchez@prisaradio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación Adjuciación
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, al tratarse de una representación artística que solo puede ser encomendada a un empresario determinado, se
realiza mediante procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a95bebdf-65b5-47b2-bade-f5e59fca8c9e


Lugar

Sala de reuniones, primera planta Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Luis Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones, primera planta Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Luis Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/05/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La SER es la titular exclusiva de la marca LOS 40, registrada en la Oficina de Patentes y Marcas, bajo el
número de registro M2534427. Además, es la organizadora exclusiva de todos los eventos bajo sus marcas registradas,
entre los que se encuentra el evento denominado LOS 40 PLAYA POP. En consecuencia, no existe ninguna empresa
alternativa o sustituto en el mercado que pueda organizar el evento LOS 40 PLAYA POP 2024.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado para cada lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyczgpNWugcadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013646215 |  2024-000708277 | Thu, 27 Jun 2024 14:56:01:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114873310543679663786852714131700754303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyczgpNWugcadbH3CysQuQ%3D%3D

